股于业务与发行人相同、类似或在任何方面构成竞争

的公司、企业或其他机构、组织；不向其他业务与发

行人相同、类似或在任何方面构成竞争的公司、企业

或个人提供专有技术或提供销售渠道、客户信息等商

业秘密；不利用在发行人的股东地位，损害发行人及

其他股东的利益。本人如从任何第三方获得任何商业

机会与发行人经营的业务有竞争或者可能有竞争，则

本人将立即通知发行人，并将该商业机会让与发行人；

如出现本人违反前述承诺而导致发行人或其他股东权

益受到损害的情形，本人将依法承担相应的赔偿责任。

王东辉、吴敏

承诺禁售期满后，在其任职期间，每年转让的股份不

超过其所持有公司股份总数的百分之二十五，在离职

后半年内不转让其所持有的公司股份。

2011 年 12

月 20 日
任职期间 正常履行中

上海珠池资产管

理有限公司、西藏

自治区投资有限

公司、中邮创业基

金管理股份有限

公司、财通基金管

理有限公司、浙江

天堂硅谷久鸿股

权投资合伙企业

（有限合伙）、深

圳平安大华汇通

财富管理有限公

司、赖宗阳

本人（我公司）作为合规投资者参与北京荣之联科技

股份有限公司（股票代码：002642，以下简称“荣之联”）

非公开发行股票，认购荣之联股票，根据《上市公司

证券发行管理办法》等有关法规规定，本人（我公司）

在本次非公开发行过程中认购的股票自荣之联非公开

发行股票上市之日起 12 个月内不予转让。因此，本人

（我公司）特申请将在本次非公开发行过程中认购的

荣之联股票进行锁定处理，锁定期自荣之联非公开发

行股票上市之日起满 12 个月。

2015 年 12

月 09 日

2016 年 12 月

8 日
正常履行中

其他对公司

中小股东所

作承诺

承诺是否及

时履行
是

十、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

公司半年度报告未经审计。

北京荣之联科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

39

十一、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十二、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十三、公司债相关情况

公司是否存在公开发行并在证券交易所上市，且在半年度报告批准报出日未到期或到期未能全额兑付的公司债券

否

北京荣之联科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

40

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 209,055,271 49.29%   97,478,009 -14,099,253 83,378,756 292,434,027 45.96%

2、国有法人持股 2,685,692 0.63%   1,342,846  1,342,846 4,028,538 0.63%

3、其他内资持股 206,369,579 48.65%   96,135,163 -14,099,253 82,035,910 288,405,489 45.33%

其中：境内法人持股 65,340,329 15.40%   37,776,408 -5,106,243 32,670,165 98,010,494 15.40%

   境内自然人持

股
141,029,250 33.25%   58,358,755 -8,993,010 49,365,745 190,394,995 29.92%

二、无限售条件股份 215,105,131 50.71%   114,602,192 14,099,253 128,701,445 343,806,576 54.04%

1、人民币普通股 215,105,131 50.71%   114,602,192 14,099,253 128,701,445 343,806,576 54.04%

三、股份总数 424,160,402 100.00%   212,080,201 0 212,080,201 636,240,603 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

   1、根据公司限制性股票激励计划相关规定及2014年第一次临时股东大会的授权，经2016年5月25日召开的第三届董事会

第二十八次会议及第三届监事会第二十次会议审议批准，通过了《关于股权激励限制性股票首次授予第二个解锁期及预留授

予第一个解锁期解锁条件成就的议案》，公司决定向155名符合限制性股票解锁条件的激励对象解锁1,400,945股，股票上市

流通日为2016年6月6日。

   2、根据2016年4月26日召开的2015年度股东大会审议批准，通过了《关于2015年度利润分配的议案》，以424,160,402为

基数，向全体股东每10股派发现金红利0.5元（含税），送红股0股（含税），以资本公积金向全体股东每10股转增5股。本

次权益分派股权登记日为：2016年6月23日，除权除息日为：2016年6月24日，本次权益分派后，公司股本由424,160,402股变

更为636,240,603股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

   1、根据公司限制性股票激励计划相关规定及2014年第一次临时股东大会的授权，经2016年5月25日召开的第三届董事会

第二十八次会议及第三届监事会第二十次会议审议批准，通过了《关于股权激励限制性股票首次授予第二个解锁期及预留授

予第一个解锁期解锁条件成就的议案》，公司决定向155名符合限制性股票解锁条件的激励对象解锁1,400,945股，股票上市